
Univerzita Karlova v Praze, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Laboratoř sportovní motoriky 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno posluchače Bc. Lenka Šimková 

Téma práce Posouzení vybraných parametrů stability a síly plantární a dorzální flexe u 

chodců na slackline 

Cíl práce 

 

Cílem práce bylo posoudit vztah úrovně stability a síly dorzální a plantární 

flexe u chodců na slackline 

Vedoucí diplomové práce Mgr. Jiří Baláš, Ph.D. 

 

Náročnost tématu na úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 

teoretické znalosti   x  

praktické zkušenosti  x   

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x    

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu  x   
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy   x  
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň   x  
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy 

 x   

použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

x    

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 
    

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Autorka navazuje na Bc práci, ve které se zabývala problematikou stability a chůze na slackline. Tato práce je 

rozšířena o měření izokinetické síly hlezenního kloubou, jež může mít vztah k sportovně specifické výkonnosti 

chůze na slackline. Práce má logickou strukturu, cíle jsou definovány jasně, výsledky jsou prezentovány jak 

individuálně, tak pomocí inferenční statistiky. Závěry odpovídají nalezeným výsledkům. V teoretické části bych 

uvítal hlubší analýzu problému ve smyslu aplikačním – otázka validity a reliability měřených indikátorů, 

příklady z různých sportů, oblastí.   

 

 Práce  je  doporučena k obhajobě  
 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly:   Mgr. Jiří Baláš, Ph.D.      

 Podpis:      V Praze dne: 3. 1. 2013 


